
  

 

Via Lungomare 259 -   88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411   

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB  www.istruzione.calabria.it 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. AOODRCAL15640 del 17 luglio2018 con il quale sono stati disposti, con decorrenza 

01.09.2018, i mutamenti di incarico dirigenziale nonché le conferme e la mobilità interregionale in ingresso nella 

regione Calabria dei Dirigenti scolastici che ne hanno fatto richiesta; 

RILEVATO che per mero errore materiale, nell’allegato G del succitato decreto denominato “MOBILITA’ 

INTERREGIONALE IN INGRESSO”, è stato erroneamente indicato il nome  IULIANO Antonella anziché il 

corretto IULIANO Antonietta; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Campania prot. n. 2/Em del 13 luglio 2018 con il quale, tra gli 

altri, ha ottenuto la mobilità interregionale in uscita dalla regione Calabria il Dirigente scolastico FURINO 

Francesco; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Lombardia prot. n. AOODRLO2813 del 17 luglio 2018 con il 

quale, tra gli altri, ha ottenuto la mobilità interregionale in uscita dalla regione Calabria il Dirigente scolastico 

CAMPANA Ornella; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Basilicata prot. n. AOODRBA99 del 17 luglio 2018 con il 

quale, tra gli altri, hanno ottenuto la mobilità interregionale in entrata dalla regione Basilicata, scelta con priorità 

rispetto alla regione Calabria, i Dirigenti scolastici D’ELIA Vincenza e IULIANO Antonietta; 

CONSIDERATO che n. 4 sedi normodimensionate sono da accantonare per altrettanti Dirigenti scolastici titolari nella regione 

Calabria ma utilizzati in altri compiti, e, in particolare: n. 1 Dirigente scolastico in servizio all’estero, n. 2 

Dirigenti scolastici con incarico di Dirigente Tecnico presso l’USR per la Calabria e n. 1 Dirigente scolastico con 

incarico di Direzione dell’Uff. VII dell’USR per il Veneto – Ambito Territoriale di Verona; 

VISTI  gli allegati “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, “H” e “I” al Decreto del Capo Dipartimento prot. n. 

AOODRCAL15640 del 17 luglio 2018 e relativi alle conferme degli incarichi ai Dirigenti scolastici in scadenza 

di contratto e ai mutamenti di incarico dirigenziale  con effetto 1 settembre 2018; 

INFORMATE  le  OO.SS. – Area V della dirigenza scolastica; 

CONSIDERATA  la vacanza del posto di Direttore generale dell’USR Calabria e la necessità di adottare i provvedimenti di 

competenza da parte del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane e 

finanziarie;  

VISTA   l’istruttoria curata dall’ Ufficio I ( Risorse umane, affari legali) per l’USR Calabria; 

 

D E C R E T A 

 

   Per quanto in premessa, sono ripubblicati sul sito WEB di questo Ufficio Scolastico Regionale gli allegati “G”  ed “H” al 

Decreto del Capo Dipartimento prot. n. AOODRCAL15640 del 17 luglio 2018 debitamente rettificati.  

Gli allegati succitati, che contestualmente si approvano, e che fanno  parte integrante del presente decreto, sono denominati 

rispettivamente “ MOBILITA’ INTERREGIONALE IN INGRESSO” (Allegato G) e  “ELENCO SEDI NORMODIMENSIONATE 

E VACANTI AL TERMINE DELLE OPERAZIONI DI MOBILITA’” (Allegato H). 

Resta invariato quanto già disposto con il più volte citato Decreto del Capo Dipartimento prot. n. AOODRCAL15640 del 

17 luglio 2018.  

               Avverso il presente provvedimento, che ha valore formale di notifica, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione 

del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 165/2001.   

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Carmela Palumbo 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 
- Al MIUR  

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione  

       Direzione Generale per il Personale scolastico – Ufficio II – R O M A – 

- Ai Direttori Generali  degli Uffici Scolastici regionali – LORO SEDI – 

- Al Sito Web – S E D E – 

- Alla rete Intranet del  MIUR 

 

e, p.c. 

- Alle OO.SS. Area V della Dirigenza Scolastica e comparto scuola 

- All’Assessore alla Cultura della Regione Calabria 

Firmato digitalmente da PALUMBO CARMELA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0016197.24-07-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

 
Allegato G rettificato 

 
MOBILITA’ INTERREGIONALE IN INGRESSO 

 
 
Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune DS ASSEGNATO 

CZIC818007 I.C. BADOLATO 
SCUTERI Lucia 

CZIC813004 I.C. SERRASTRETTA 
VOLPE Giuseppe 

CSPS310001 L.S.+SEZ. CL. ANN. TREBISACCE 
D'ALFONSO Maria Rosaria 

CSIC87300X I.C. FUSCALDO 
DE LUCA Anna Maria 

CSIC81100L I.C. "LEONETTI" CORIGLIANO CALABRO 
PERNA Alfonso 

 
 

Allegato H rettificato 
 
ELENCO SEDI NORMODIMENSIONATE E VACANTI AL TERMINE DELLE 
OPERAZIONI DI MOBILITA’ 
 

n provincia Codice Denominazione Scuola Descrizione Comune 

1 CATANZARO CZIC81500Q I.C. "G.RODARI" SOVERIA MANNELLI 

2 CATANZARO CZIC82300P I.C. "ALDO MORO" GUARDAVALLE 

3 CATANZARO CZIC82900N I.C. MAIDA 

4 CATANZARO CZIC83600R I.C. "C. ALVARO" PETRONA' 

5 CATANZARO CZIC84000C I.C. GIRIFALCO 

6 CATANZARO CZIC84300X I.C. "C. ALVARO" CHIARAVALLE CENTRALE 

7 CATANZARO CZIC856002 I.C. "DON MILANI" SALA CATANZARO 

8 CATANZARO CZIC86500R I.C. TIRIOLO 

9 CATANZARO CZIC868008 I.C. BORRELLO-FIORENTINO LAMEZIA TERME 

10 CATANZARO CZIC87300Q I.C. TAVERNA 

11 CATANZARO CZVC01000A CONVITTO NAZIONALE "GALLUPPI" CATANZARO 

12 COSENZA CSIC85200V I.C. AMENDOLARA-ORIOLO-ROSETO C.S AMENDOLARA 

13 COSENZA CSEE59100C D.D. N. 2 CASTROVILLARI 

14 COSENZA CSIC85500A I.C.  SPEZZANO SILA - CELICO SPEZZANO DELLA SILA 

15 COSENZA CSIC878003 I.C. SPEZZANO ALBANESE 

16 COSENZA CSIC892009 I.C. CARIATI 

17 COSENZA CSIC8AP00G I.C. ROSSANO III ROSSANO 

18 COSENZA CSIS06800L I.I.S. "LS-IPSC - IPSIA - ITI" CARIATI 

19 COSENZA CSTD05000L I.T.S. “G. FILANGERI” TREBISACCE 

20 CROTONE KRIC80600X I.C. "DON MILANI"  CROTONE 

21 CROTONE KRIC80900B I.O. STRONGOLI 

22 CROTONE KRIC81100B I.C. "ALCMEONE"  CROTONE 

23 CROTONE KRIC812007 I.C. "V. ALFIERI"  CROTONE 

24 CROTONE KRIC81500P I.C. COTRONEI 

25 CROTONE KRIC81600E I.C. "G. MARCONI"  PETILIA POLICASTRO 

26 CROTONE KRIC81700A I.C. VERZINO 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

3 

 

27 CROTONE KRIC82400D I.C.2 "G.T. CASOPERO"  CIRO' MARINA 

28 CROTONE KRIC82900L I.C. GIOVANNI XXIII CROTONE CROTONE 

29 CROTONE KRIC83000R I. C. GIOACCHINO DA FIORE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

30 CROTONE KRIC83100L I.C. KAROL WOJTYLA ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

31 CROTONE KRIS00200R I.I.S. "MARGHERITA HACK" COTRONEI 

32 CROTONE KRMM047007 C.P.I.A. CROTONE 

33 CROTONE KRPC02000L L.C. PITAGORA CROTONE 

34 CROTONE KRPS02000Q L.S.  PETILIA POLICASTRO 

35 CROTONE KRRI040006 I.P.S.I.A.  A. M. BARLACCHI CROTONE 

36 CROTONE KRTF02000T I.T.I. GUIDO DONEGANI CROTONE 

37 REGGIO CALABRIA RCIC80200C I.C. SAN GIORGIO MORGETO - MAROPATI SAN GIORGIO MORGETO 

38 REGGIO CALABRIA RCIC81000B I.C. BRANCALEONE 

39 REGGIO CALABRIA RCIC81900T I.C. S.EUFEMIA SINOPOLI MELICUCCA' SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE 

40 REGGIO CALABRIA RCIC825005 I.C. "MARVASI VIZZONE" ROSARNO 

41 REGGIO CALABRIA RCIC826001 I.C. "G. FALCONE-P. BORSELLINO CAULONIA 

42 REGGIO CALABRIA RCIC83400X I.C. CAMPO CALABRO-SAN ROBERTO CAMPO CALABRO 

43 REGGIO CALABRIA RCIC83500Q I.C. "R.PIRIA" SCILLA 

44 REGGIO CALABRIA RCIC83700B I.C.  "DE AMICIS" PLATI' 

45 REGGIO CALABRIA RCIC846006 I.C. ANOIA-GIFFONE-F.DELLA SCALA CINQUEFRONDI 

46 REGGIO CALABRIA RCIC85000T I.C. FRANCESCO JERACE POLISTENA 

47 REGGIO CALABRIA RCIC85100N I.C. RIZZICONI 

48 REGGIO CALABRIA RCIC854005 I.C.  ROCCELLA IONICA 

49 REGGIO CALABRIA RCIC86600B I.C. PASCOLI ALVARO SIDERNO 

50 REGGIO CALABRIA RCIC87400A I.C. N. 2 S. ALESSIO CONTESTABILE TAURIANOVA 

51 REGGIO CALABRIA RCIC875006 I.C. SAN SPERATO CARDETO REGGIO DI CALABRIA 

52 REGGIO CALABRIA RCMM19800R C.P.I.A. STRETTO TIRRENO REGGIO DI CALABRIA 

53 REGGIO CALABRIA RCRH080001 I.P.S.S.A.R. "DEA PERSEFONE" LOCRI 

54 VIBO VALENTIA VVIC80700B I.C. FABRIZIA 

55 VIBO VALENTIA VVIC82200D I.C. TROPEA 

56 VIBO VALENTIA VVIC83000C I.C. " A. PAGANO"  NICOTERA 

 




